CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR, PAGAMENTO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E 

FINANCEIROS. 

A Cláusula Quarta do Contrato Administrativo passa a vigorar com a seguinte redação: 

“a- Os recursos necessários à execução do objeto do presente Aditivo do Contrato 

Administrativo, no montante de R$ 41.380,92 (quarenta e um mil, trezentos e oitenta reais e 

noventa e dois centavos), serão repassados em 12 parcelas, mensalmente à CONTRATADA, da 

seguinte forma: - Por emissão de PIX e ou transferência bancária com vencimento todo dia 18, 

de janeiro a dezembro de 2026. 

b- A IGR LAGO DE TRÊS MARIAS compromete-se a repassar o valor mensal de R$3.448,41 (três 

mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e um centavos) durante 12 (doze) meses do 

ano de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE 

– Para ano de 2026 os valores a ser praticados sofrerão a correção do IPCA dos últimos doze 

meses – fonte de pesquisa IBGE. 

d – O reajuste do valor dirimida neste Termo Aditivo para o ano de 2026 será determinado no